Hemos encontrado copia de unas preces elevadas en 1729 por el 
Arzobispo Mayoral para obtener rezo especial de Passione Imaginis y en 
ellas está recogido todo lo que constituye la supuesta tradición valen
ciana. He aquí su texto: 

«BEATISSIME PATER 

In Ecclesia Parochiali S. Salvatori Civitatis Valentinae, quingentis ferme 
ab hinc annis, Christi Domini Crucifixi Simulacrum máxima omnium venera-
tiene colitur, quod anno millessimo ducentessimo quinquagessimo e mari 
per Turiam fluvium ascendisse, raagnis adeo alluvionibus tumentem, ut jam 
jam obruenda civitas videretur; majorum memoria, atque authenticis constat 
testimoniis. Ad hanc Christi Domini imaginem frequens est fidelium acces-
sus, et publicae sepe sepius rogationes pro communlum malorum impetran-
dis remediis instituuntur, non sine multiplici divinae largitatis experimento. 

Hanc imaginem ipsissimam ésse, de qua in secunda Nicena Sínodo vene-

TOMO 11 — fia 
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randa habetur memoria, non levia antiquitatis monumenta, magnique pon-
deris argumenta demonstrant, illam ipsam videlicet, in quam perfidi judei, 
Beriti in Bithynia, eadem probra, ludibria eadem impie intulerunt, quae in 
veram Christi Domini personam ipsorum majores perpetraverant; doñee lan
cea Christi latus sacratissimum transfodiente, aquaque et sanguine mirabiliter 
emanante adamantina judeorum pectora immaculati Agni sanguine molita 
sunt. Quare cura Martirologio Romano Passio Imaginis Beriti die 9. Novem-
bris legatur de ejusdem Imaginis passione oííicium et missam Valentina cele-
bravit Ecclesia eodem Novembris die, ut ex Valentinae Ecclesiae Breviariis 
et Missalibus constat; quam equidem consuetudinem ab anno saltem milles-
simo quadringentessimo sexagessimo Valentina Dioecesis tamdiu retinuit 
quousque S. Pius V , particulada ecclesiarum Breviaria reformavit, Breviario 
Romano penitus conformando nisi ducentorum annorum usus constaret. 
Quo quidem tempere Ecclesiae huic praefuit S. Thomas de Villanova, vene-
randae hujus imaginis cultor eximius. 

Valentina igitur Ecclesia, Civitas, Dioecesis novis maximisque a Deo be-
neficiis cumúlala, dum ad hanc Christi Domini imaginem humillime accedit, 
divini patrocinii opem in communibus Reipublicae calamitatibus, privatisque 
incommodis impetratur id ardenter desiderat, ut aucthoritate Apostólica, 
Missa et oflicium de Venerandae Imaginis Passione in Ecclesia, Civitate et 
Dioecesi praedictis celebran possit. 

Nos equidem, tanti praedecessoris nostri vestigiis inherentes, et S. V i n -
centii Ferrarii (qui hanc etiam Crucifixi imaginem ardenti prosequutus est 
devotionis affectu) vestigia prementes, ac quod nostrae devotionis signum 
ostendere optantes, ad Sanctitatis Vestrae pedes provoluti , id enixe petimus, 
id ardenter deprecamur, ut huic Ecclesiae, Civitati et Dioecesi hanc benigne 
gratiam concederé dignétur, ad majorem utique venerandae hujus imaginis 
cultum, Redemptoris nostri honorem, eximium tanti miraculi immortalem 
gloriam, Dioecesis Valentinae solatium, incolarum omnium devotionis aug-
mentum, id tantae dignationis muñere vitaturus, ne tanti miraculi, tot, tan-
torumque beneficiorum memoria ulla temporum injuria deleátur: imo cre-
scente venerandae imaginis cultu, crescente populorum fide, Divinae crescant 
misericordiae signa. Interim Deum O. M . incessanter oro , ut Sanctitatis 
Vestrae vitam ad commune Christianae Reipublicae bonum incolumem red-
dat. Matr i t i , die... Augusti, anno Domini M . D C C . X X I X .